BỘ CÔNG THỰƠNG
TRƯỜNG CAO ĐẢNG THƯƠNG MẠI

Số: 26a/CĐTM-TT TS&ÐTBD
Viv tổ chúc thi cấp chứmg chỉ nghiệp vụ
hướng dẫn du lịch nội địa/quốc tế KIs

Kính gửi: Cục Du lịch Quốc Gia Việt Nam
Căn cử Luật Dụ lịch số 09/2017/QH14 do quốc hội ban hành ngày 19/06/2017;
Căn cứ Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lich;
Cần cứ Thông tự 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Vẫn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 06/2017/TT
BVHTTDL ngày l5/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thê thao và Du lịch quy
định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHÍA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-TCDL ngày 12/03/2018 của Bộ Văn hóa Thể thao
và Du lịch về việc ban hành Quy định về cấu trúc và đung luợng đề thi nghiệp vụ điều
hành toùr, nghiệp vụ hướng dẫn du lịch;

Đà Năng, ngày 15 tháng 01 năm 2026

Căn cứ Thông báo số 1107/TCDL-LH ngày 05/08/2019 của Tông cục du lịch
nay là Cục Du lịch Quốc Gia Việt Nam về việc tổ chức thi cấp chứng chi nghiệp vụ
hựớng đẫn du lịch nội địa cho Trường Cao đẳng Thương mại;

Căn cứ Thông báo số 05/TCDL-LH ngày 03/01/2020 của Tổng cục du lịch nay
là Cục Du lịch Quốc Gia Việt Nam về việc tố chức thi cầp chứng chỉ nghiệp vụ hướng
dẫn du lịch quốc tế cho Trường Cao đẳng Thương mại;

1. Tên cơ so đẫng ký:
Tên giao dịch quộc tế:

Căn cứ Quyết định số 3167/0Đ-BGD&ÐT ngày 26/06/2006 của Bộ GD& ĐT về
việc thành lập Trường Çao đẳng Thương mại,

2. Địa chi trụ sở chính: 45
Điện thoại: 0236.3811053;

Trrờng Cao đắng Thượng mại
College of Commerce

Email: tuyensinh@cdtm.edu.vn

4. Nội dung thông báo:

Dũng Sĩ Thanh Khê -P. Thanh Khê– TP. Đà Nẵng
Fax: 02363.811179

3. Giẩy Quyết định thành lập trường 3167/QOÐ-BGD&ÐT ngày 26/06/2006

Trường Cao đẳng Thương mại đáp ứmg đủ các tiều chi được quy định trọng
Điều 15 Thông tu 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 và Thông tư 13/2019/TT
BVHTTDL ngày 25/1 1/2019 để được tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng
dẫn du lịch nội địa/quốc tế, cụ thể như sau:

- Tnrờng là cơ sở đào tạo bậc Cao đằng ngành khối ngành Kinh tế (Giấy chúng
nhận số 89/2018/GDNĐKHÐ-TCGDNN ngày 21/09/2018 của Tông cục Giáo dục
Nghề nghiệp)

-Nhà trường đã soạn, thẩm định và ban hành Ngân hàng đè thi theo quyềt định
số 92/QÐ-TCDL ngày 12/03/2018 đã được Tồng cục du lịch nay là Cục Du lịch Quôc
Gia Việt Nam duyệt và công văn số 57/CDTM-TTÐTBD ngày 21/02/2022 của
Trường Cao đẳng Thưrơng mại về việc triển khai thực hiện cập nhật, bổ sung ngân hàng đề thi Nghiệp vụ hướng dấn du lịch 02 năm 1 lần theo quy định.

- Nhà trrờng đã soạn, thẩm định và ban hành Ngân hàng đề thi theo quyết định số 92/QĐ.-TCDL ngày 12/03/2018 đã được Tồng cục du lịch nay là Cục Du lịch Quốc Gia Việt Nam duyệt và công văn số 94/CÐTM-TTTS&ÐTBD ngày 08/03/2024 của
Trường Cao đắng Thương mại về việc triển khai thực hiện cập nhật, bô sung ngân
hàng để thi Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch 02 năm 1 lần theo quy định.

-Nhà trường không vi phạm về tổ chúc thi, cấp chứng chi nghiệp vụ hướng đẫn
du lịch Nội địa/Quốc tế trong thời hạn 03 năm kể tính đến ngày cơ sở đào tạo tô chức
kỳ thi.

- Có đề án tổ chức thị và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng đẫn du lịch nội
địa/quốc tế.

Nhà trường cam kết:
- Tuân thủ sự kiểm tra, giám sát và hướng dẫn về nghiệp vụ của Cục Du lich QuốC

Gia Việt Nam;
- Cập nhật, bổ sung 02 năm một lần ngân hàng để thi;
- Lu trữ hổ sơ thí sinh, bài thi, kết quả thi và các giấy tờ liên quan đển kỳ thi

theo quy ịnh của pháp luật.
Nay, Trường Cao đẳng Thương mại trân trọng thông báo tới Cục Du lịch Quốc

Gia Việt Nam về việc tổ chức thi và cấp chứng chi nghiệp vụ hướng dần đu lịch nị
địalquốc tế K14:

- Thời gian dự kiến: 01/02/2026
- Hinh thúc thi: Trục tuyến
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Thương mại - 45 Dũng Sĩ Thanh Khệ- Phuờng

Thanh Khê - TP. Đà Nẵng
Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Như trên;
-Luu: VT, TT TS&ÐTBD

CONE EHỆA TRƯỞNG TRƯỜNG
CAO ĐẰNG

THƯỜNG MẠI/
Vő Hồng Son

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }